МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИlI И НАУКИ РСО_АЛАНИlI
ИРАФСКОЕ РАЙОННОЕ УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИJI

Муницишальное бюджетное общеобра}овательЕое rIрещдение
сDедняя общеобDазователькая школа с. Толдзгчн ИDафскоrg мчниципального

""й"""
Рсо-А"",

36З506, Республпжа Северная Осетия - Ала:rrtя, с Толдзгуrl, р-н Ирафскrй, ул. Куцука Будаева, 46.

IIрикАз

от 25.09.2025 ль89

Об утверждении должностItых инструкций

Во исполнение части б статъи 47 ФедерЕlльного закоIIа от 29.12.2012 Лs

273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерацию>, Приказа

Минпросвещения России от 06.1|.2024 J&779 (Об )rтверждении перетIня

документов, подготовка которьш осуществJLЕется педагогиIIескими

работникаrrли при ре€шизации основнъIх общеобрЕ}зователъньD( про|рамм,

образовательнъIх процрамм средIrего профессион.lльЕого образованил>,

Гфиказа Министерства образования и науки РСО-АланиrI от 9.09.2а25 г. JФ799

кОб утверждении типовъIх ffолжностных инструкций>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитъ в новой редакции и ввести в действие с 01.10.2025

должностные инструкции:

. )лителя (приложение 1);

о учителя, осуществляющего функции классного руководителя

(приложение 2);

2. Со дня введения в действие должностных инструкций, указанных в

пункте 1 настоящего прикчlза, признать утратившей силу:

,]

- должностную инструкцию }пIитеJIя, утвержденную прик€lзом JчЬ21/1

мБоУ соШ с.Толдзгуlr от 9.02.2022 r. ; должностные инструкции у|т{:ителя,

осуществJlяющего функции кJIассного руководитеJUI

3. ответственному по исполнению требований о снижении

дощументарной нагрузки на педагогичееких работников Батыровой А,С,,

зЕ}меститеJIю директора шо УВР в срок до 30.09.2a25r

о ознакомить под подпись с настоящим прик€tзом и утвержденными им

должностными ш{струкциrtми работников, которые занимают дслжности,

указанные в rгункте 1 настоящего приказа;

. по желанию работника выдать ему один экземIIJIяр должностной

инструкции или ее копию.

4. Контроль исполЕения настоящего шриказа оставJUIю за собой,

Приложение 1 - доJDкностнutя инструкциlI уIитеJIя;

Приложение 2 - доJDкностная инструкщя )лIитеJrх, осуществJUIющего

функции кJIассного рукOводитеJшI.

Врио директора

ознакомлена:

Зам.директора гrо УВР Батырова А.С.

Приложение Ns1 к приказу

от 25.09.2025г. Ns89

Педагогический состав мБоУ соШ с.Толдзryн на 2025-2026уч.год.

Ns Фио

1 Баликаева Наталья Васипьевна

2 Батырова Альбина Солтановна
аJ Битохова Марина Хаryевна

Будаева Залина Айдаболовна4

5 Бузоев Георгий Ибраrимович

6 Кадохова Таира Амурхановна

Макоева Елена Аликовна7

8 малиева Лена Тамбиевна

Сабаева Карина,Щавкуевна9

Сагеева Алла АвдрашаIIовна10

СамаеваОксана Бориоовна

Сосранова Залина Эльбрусовна

Соколова Регина Сергеевна

Кабалоев Залим Владимирович

i1
|2

13

t4
15 Фидарова Залина ýслановна

Приложение Ns2 к приказу

0т 25.09.2025г, Nе89

СписочнЫй состаВ классных руководителеЙ мБоУ соШ с.Толдзryн

на 2а25-2026 учебный год

Класс Фио
1 Будаева За-пина АйдаболовЕа
-J Макоева Елена Аликовна
5 Сабаева Карина,Щавкуевна

6 Бузоев Георгий Ибрагимович
7 Битохова Марина Хаryевна
8 Баликаева наталья Васильевна
10 Алла АвдрахмановнаСагеева

ftiн,Я